



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 8 月 7 日

上場会社名 名古屋電機工業株式会社

(コード番号 : 6797 名証 第 2 部)

(URL <http://www.nagoya-denki.co.jp/>)

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小林 悦朗
責任者役職・氏名 管理本部長 後藤 博示

T E L : (052)443-1111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
たな卸資産は、実地棚卸は行わず、帳簿たな卸残高によっております。
引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(単位 : 百万円未満切捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 19 年 3 月期第 1 四半期	1,152	135.3	△629	—	△613	—	△382	—
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	489	△47.8	△766	—	△760	—	△553	—
(参考)平成 18 年 3 月期	8,597		△1,508		△1,506		△2,159	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成 19 年 3 月期第 1 四半期	△63.43	—
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	△91.81	—
(参考)平成 18 年 3 月期	△358.04	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの主要事業である情報装置事業の大半は、官公庁向けの道路交通に関わる情報装置関連製品であり、売上高は下半期、特に期末に集中する傾向がありますので、例年第 1 四半期の収益は、相対的に低水準になっております。

受注の状況は、情報装置事業では、官公庁からの受注が回復し前年同期を上回ることとなりました。また、基板検査装置事業では、前期に引き続き自動車関連市場の好調により、画像式はんだ付け外観検査装置およびX線検査装置を中心に受注は堅調に推移しました。

売上の状況は、期首の受注残物件を中心に売り上がり、情報装置事業では、4 億 61 百万円(前年同期比 17.7%増)となりました。基板検査装置事業では、6 億 90 百万円(前年同期比 607.2%増)になりました。

この結果、連結売上高は 11 億 52 百万円、経常損失は 6 億 13 百万円、四半期純損失は 3 億 82 百万円となりました。また、当第 1 四半期末現在の受注残高は 63 億 27 百万円であります。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成 19 年 3 月期第 1 四半期	19,831	13,117	66.1	2,175.00
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	19,762	14,924	75.5	2,474.61
(参考)平成 18 年 3 月期	20,779	13,716	66.0	2,274.36

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

前連結会計年度末に対し、総資産は 9 億 47 百万円の減少となりました。増減の主なものは、現金及び預金の増加 9 億 76 百万円、受取手形及び売掛金の減少 27 億 75 百万円、たな卸資産の増加 10 億 64 百万円等であります。また、純資産は 5 億 99 百万円減少しましたが、自己資本比率は 0.1 ポイント増加し、66.1%となりました。

○ 添付資料

要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

以 上

[参考]

平成 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 3 月 31 日)

平成 18 年 5 月 15 日の決算発表時に公表しました中間期および通期業績予想に変更はありません。

[添付資料]

要約四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別		前四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		比較増減 金額	(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額		構成比	
(資産の部)									
I 流動資産		%		%					%
1. 現金及び預金	6,438,368		4,306,698		△2,131,669	3,330,044			
2. 受取手形及び売掛金	1,340,750		1,574,922		234,172	4,350,873			
3. たな卸資産	3,422,552		4,947,788		1,525,235	3,883,602			
4. その他	845,025		854,827		9,802	837,819			
流動資産合計	12,046,697	61.0	11,684,237	58.9	△362,459	12,402,340		59.7	
II 固定資産									
1. 有形固定資産	5,872,877		5,521,854		△351,023	5,543,838			
2. 無形固定資産	224,385		244,950		20,564	247,037			
3. 投資その他の資産	1,618,130		2,380,045		761,914	2,585,856			
固定資産合計	7,715,393	39.0	8,146,849	41.1	431,456	8,376,733		40.3	
資産合計	19,762,090	100.0	19,831,087	100.0	68,996	20,779,074		100.0	
(負債の部)									
I 流動負債									
1. 支払手形及び買掛金	1,659,344		2,140,051		480,707	2,143,996			
2. 短期借入金	1,000,000		1,000,000		-	1,000,000			
3. 前受金	625,936		1,637,001		1,011,065	834,866			
4. その他	855,497		1,273,328		417,830	2,431,619			
流動負債合計	4,140,778	21.0	6,050,382	30.5	1,909,603	6,410,481		30.9	
II 固定負債									
1. 退職給付引当金	436,508		412,145		△24,362	407,043			
2. 役員退職慰労引当金	226,265		251,129		24,864	244,880			
3. その他	34,186		-		△34,186	-			
固定負債合計	696,960	3.5	663,274	3.3	△33,685	651,923		3.1	
負債合計	4,837,739	24.5	6,713,657	33.9	1,875,917	7,062,405		34.0	
(資本の部)									
I 資本金	1,100,005	5.6	-	-	△1,100,005	1,100,005		5.3	
II 資本剰余金	1,020,375	5.2	-	-	△1,020,375	1,020,375		4.9	
III 利益剰余金	12,347,036	62.5	-	-	△12,347,036	10,741,387		51.7	
IV その他有価証券評価差額金	458,010	2.3	-	-	△458,010	855,977		4.1	
V 自己株式	△1,076	△0.0	-	-	1,076	△1,076		△0.0	
資本合計	14,924,350	75.5	-	-	△14,924,350	13,716,668		66.0	
負債資本合計	19,762,090	100.0	-	-	△19,762,090	20,779,074		100.0	
(純資産の部)									
I 株主資本									
1. 資本金	-		1,100,005		1,100,005	-			
2. 資本剰余金	-		1,020,375		1,020,375	-			
3. 利益剰余金	-		10,298,531		10,298,531	-			
4. 自己株式	-		△1,076		△1,076	-			
株主資本合計	-	-	12,417,835	62.6	12,417,835	-		-	
II 評価・換算差額等									
1. その他有価証券評価差額金	-		699,594		699,594	-			
評価・換算差額等合計	-	-	699,594	3.5	699,594	-			
純資産合計	-	-	13,117,429	66.1	13,117,429	-			
負債・純資産合計	-	-	19,831,087	100.0	19,831,087	-			

要約四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		比較増減	(参考) 平成18年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比
I 売上高	489,603	100.0	1,152,272	100.0	662,669	8,597,759	100.0
II 売上原価	692,296	141.4	1,200,479	104.2	508,183	7,870,674	91.5
売上総利益又は売上総損失(△)	△202,692	△41.4	△48,206	△4.2	154,486	727,085	8.5
III 販売費及び一般管理費	563,750	115.1	581,047	50.4	17,297	2,235,688	26.0
営業損失	766,443	156.5	629,254	54.6	△137,188	1,508,602	17.5
IV 営業外収益	9,618	2.0	20,569	1.8	10,950	20,342	0.2
V 営業外費用	3,724	0.8	4,600	0.4	876	18,403	0.2
経常損失	760,548	155.3	613,285	53.2	△147,263	1,506,664	17.5
VI 特別利益	1,402	0.3	740	0.1	△662	23,787	0.3
VII 特別損失	148,963	30.4	224	0.0	△148,738	1,389,460	16.2
税金等調整前四半期純損失 又は税金等調整前当期純損失	908,109	185.5	612,769	53.2	△295,339	2,872,337	33.4
税金費用	△354,400	△72.4	△230,223	△20.0	124,176	△712,979	△8.3
四半期純損失 又は当期純損失	553,709	113.1	382,546	33.2	△171,162	2,159,358	25.1